Руководство по эксплуатации Н
ас
ос
 п
ог
ру
ж
но

Конденсатор двигателя, мкФ/В 8/450 15/450
* В зависимости от поставки длина кабеля питания может изменяться
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
3. Комплектация
Насос поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Насос 1
Штуцер угловой 1
Штуцер выходной 1
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
Калибр Руководство по эксплуатации
4 www.kalibrcompany.ru
4. Общий вид инструмента
4.1 Общий вид насоса представлен на рис.1
Внимание! Внешний вид насоса может незначительно отличаться от
представленного на рисунке. Это связано с его дальнейшим техническим
совершенствованием. Изготовитель оставляет за собой право вносить
изменения в конструкцию насоса без предварительного уведомления
пользователей, с целью повышения потребительских качеств товара.
1 - кабель поплавкового выключателя
2 - корпус насоса
3 - поплавковый выключатель
4 - штуцер выходной
5 - ручка для переноса
6 - регулятор высоты поплавкового выключателя
7 - патрубок угловой
8 - ножка-трансформер
9 - корпус нагнетателя
рис.1
5
2
4
7
8
9
3
6
1
Калибр Руководство по эксплуатации
www.kalibrcompany.ru 5
4.2 Двигатель и насос расположены в пластиковом корпусе (рис.1 поз.2). На-
сос приводится в действие асинхронным двигателем переменного тока. Под-
ключение насоса к сети осуществляется кабелем питания со штепсельной вил-
кой с заземляющим контактом. Насос начинает работу при подключении к сети
питания.
Насос обладает функцией изменения размера пропускаемых частиц. При
положении ножек-трансформеров (рис.1 поз.8) как показано на рис.1, водо-
заборные отверстия полностью открыты – размер пропускаемых частиц мак-
симальный – 35 мм. Подогнув ножки внутрь корпуса нагнетателя (рис.1 поз.9),
уменьшаем зазор для прохода воды до 5 мм – минимальный размер пропуска-
емых частиц.
Пластиковый штуцер (рис.1 поз.4) имеет три типоразмера для подключения
всасывающего шланга (трубы): ёлочки диаметром 1,0 и 1,5 дюйма и резьба 1¼
дюйма.
5. Меры безопасности при использовании
3.1 При эксплуатации насоса необходимо соблюдать все требования руко-
водства по его эксплуатации, не подвергать его ударам, перегрузкам, воздей-
ствию грязи и нефтепродуктов.
3.2 При эксплуатации насоса ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- обслуживание и ремонт насоса, включённого в сеть питания;
- эксплуатировать насос при повышенном напряжении в сети;